



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO 169/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 102/2019.

SERVIÇOS DE RETIFICA DE MOTOR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS - PERKINS D4203						
LOTE 02 - MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
4	46037	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) ARRUELA ENCOSTO	UNID.	2,00	63,52	127,04
5	46070	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) BOMBA D ÁGUA	UNID.	1,00	396,49	396,49
6	46011	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) BOMBA OLEO	UNID.	1,00	833,40	833,40
7	46066	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) BRONZINA BIELA	UNID.	1,00	192,47	192,47
8	46067	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) BRONZINA MANCAL	UNID.	1,00	254,06	254,06
9	46073	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) BUCHA BIELA	UNID.	4,00	27,91	111,64
10	46068	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) CAMISA	UNID.	4,00	147,24	588,96
11	46019	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) COLA ADESIVA SILICONE PRETO	UNID.	1,00	14,44	14,44
13	46027	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) COMBUSTIVEL LUBRIFICANTE DIVERSOS	UNID.	1,00	39,46	39,46
17	46036	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) FILTRO COMBUSTIVEL	UNID.	2,00	31,76	63,52
18	46078	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) FILTRO LUBRIFICANTE	UNID.	1,00	46,19	46,19
19	45994	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) JG JUNTAS	UNID.	1,00	357,99	357,99
20	45996	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) KITS PLATO DISCO E ROLAMENTO	UNID.	1,00	1.531,10	1.531,10
23	46014	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) MAGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	UNID.	1,00	153,98	153,98
26	46012	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	UNID.	1,00	113,56	113,56
27	46015	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) MANGUEIRA RESPIRO	UNID.	1,00	127,03	127,03
28	46000	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) MANGUEIRA RETORNO BOMBA D ÁGUA	UNID.	1,00	115,48	115,48
29	46021	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) OLEO MOTOR 15W40 ELETRÔNICO	UNID.	10,00	19,25	192,50
30	46023	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) PARAFUSOS DIVERSOS	UNID.	1,00	39,46	39,46
32	46022	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) PISTÃO C/ ANEL	UNID.	4,00	408,04	1.632,16
41	45999	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) ROLAMENTO EIXO	UNID.	1,00	105,86	105,86
42	46081	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) ROSCA 10MM CURTA	UNID.	23,00	7,70	177,10
43	45995	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) SELO	UNID.	13,00	4,81	62,53
45	46075	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) THINNER	UNID.	1,00	20,21	20,21
46	46072	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) TINTA AUTOMOTIVA	UNID.	1,00	162,64	162,64
47	45998	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) TRAVA VALVULA	UNID.	16,00	11,55	184,80
49	46069	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) VALVULA DE ADMISSÃO	UNID.	4,00	26,95	107,80
50	45997	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) VALVULA ESCAPE	UNID.	4,00	24,06	96,24
51	46024	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) VALVULA TERMOSTATICA	UNID.	1,00	97,20	97,20
52	46344	MOTOR PERKINS D4203 MF 265 MANGUEIRA RESPIRO	UNID.	1,00	167,45	167,45
VALOR						8.112,76

LOTE 02 - SERVIÇOS						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	46125	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) ESMERILHAR E MONTAR VALVULA	UNID.	8,00	26,95	215,60
2	46119	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) AJUSTAGEM COMPLETA MOTOR FUNCIONANDO	UNID.	1,00	3.835,93	3.835,93
3	46128	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) APLAINAR BLOCO BASE CABEÇOTE	UNID.	1,00	274,27	274,27
12	46127	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) COLOCAR ROSCA AÇO RETIFICA	UNID.	23,00	53,89	1.239,47
14	46123	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) CONFERIR ALTURA PISTÃO	UNID.	4,00	54,85	219,40
15	46126	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) ENCAMISAR OLHO BIELA	UNID.	4,00	111,63	446,52
16	46122	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) ENCAMISAR RETIFICAR E BRUNIR CILINDRO	UNID.	1,00	874,78	874,78
21	46124	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) LAVAGEM QUIMICA COMPLETA	UNID.	1,00	492,72	492,72
22	46115	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) LIMPAR E TESTAR BICOS	UNID.	4,00	185,73	742,92
24	46116	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) MANDRILHAR BUCHA BIELA	UNID.	1,00	386,86	386,86
25	46117	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) MANDRILHAR SEDE MANCAL	UNID.	1,00	766,03	766,03
31	46120	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) PINTURA MOTOR COMPLETO	UNID.	1,00	235,78	235,78



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

33	46118	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) POLIR COMANDO VALVULAS	UNID.	1,00	127,03	127,03
34	46121	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) REBAIXAR CAPA MANCAL	UNID.	5,00	60,63	303,15
35	46114	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) RECONDICIONAR RADIADOR C/ROSCA COLMEIA	UNID.	1,00	1.715,87	1.715,87
36	46089	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) RETIFICAR BALANCEIRO	UNID.	8,00	10,59	84,72
37	46113	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) RETIFICAR BIELA JG	UNID.	1,00	505,23	505,23
38	46112	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) RETIFICAR TUCHO VALVULA	UNID.	8,00	10,59	84,72
39	46110	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) RETIFICAR VIRABREQIM COMPLETO	UNID.	1,00	788,16	788,16
40	46111	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) REVISAR BOMBA INJETORA	UNID.	1,00	2.280,77	2.280,77
44	46106	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) TESTAR CABEÇOTE	UNID.	1,00	167,45	167,45
48	46096	MOTOR PERKINS D4203 (MF 265) TROCA SELOS BLOCO	UNID.	13,00	7,70	100,10
VALOR						15.887,48

SERVIÇOS DE RETIFICA DE MOTOR COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS - YAMAR AE CIL						
LOTE 03 - MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	46215	OLEO MOTOR 15W40 ELETRONICO - YAMAR 3 CILINDROS	UNID.	6,00	22,01	132,06
4	46154	TRATOR YAMAR AE 3 CIL BOMBA D ÁGUA	UNID.	1,00	505,27	505,27
5	46138	TRATOR YAMAR AE 3 CIL BORRACHA CAMISA	UNID.	3,00	101,44	304,32
6	46139	TRATOR YAMAR AE 3 CIL BRONZINA BIELA	UNID.	1,00	371,30	371,30
7	46140	TRATOR YAMAR AE 3 CIL BRONZINA MANCAL	UNID.	1,00	1.020,12	1.020,12
8	46142	TRATOR YAMAR AE 3 CIL BUCHA BIELA	UNID.	3,00	48,80	146,40
9	46143	TRATOR YAMAR AE 3 CIL COLA ADESIVA SILICONE PRETO	UNID.	1,00	15,31	15,31
11	46144	TRATOR YAMAR AE 3 CIL COMBUSTIVEL/LUBRIFICANTES DIVERSOS	UNID.	1,00	39,24	39,24
15	46133	TRATOR YAMAR AE 3 CIL FILTRO COMBUSTIVEL	UNID.	1,00	104,31	104,31
16	46163	TRATOR YAMAR AE 3 CIL FILTRO LUBRIFICANTE	UNID.	1,00	93,78	93,78
17	46161	TRATOR YAMAR AE 3 CIL INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO	UNID.	1,00	74,64	74,64
18	46132	TRATOR YAMAR AE 3 CIL JG JUNTA	UNID.	1,00	451,69	451,69
19	46157	TRATOR YAMAR AE 3 CIL JUNTA CABEÇOTE	UNID.	1,00	146,41	146,41
23	46145	TRATOR YAMAR AE 3 CIL MANGUEIRA	UNID.	1,00	51,68	51,68
24	46151	TRATOR YAMAR AE 3 CIL MANGUEIRA INFERIOR	UNID.	1,00	293,79	293,79
25	46150	TRATOR YAMAR AE 3 CIL MANGUEIRA SUSPIRO	UNID.	1,00	76,56	76,56
26	46156	TRATOR YAMAR AE 3 CIL RETENTOR DIANTEIRO	UNID.	1,00	55,50	55,50
27	46141	TRATOR YAMAR AE 3 CIL RETENTOR TRAZEIRO	UNID.	1,00	86,13	86,13
30	46148	TRATOR YAMAR AE 3 CIL ROLAMENTO	UNID.	1,00	163,64	163,64
31	46149	TRATOR YAMAR AE 3 CIL ROSCA 10MM CURTA	UNID.	5,00	7,66	38,30
32	46137	TRATOR YAMAR AE 3 CIL TUCHO	UNID.	6,00	161,73	970,38
33	46130	TRATOR YAMAR AE 3 CIL BICO INJETOR	UNID.	3,00	77,51	232,53
34	46135	TRATOR YAMAR AE 3 CIL BOMBA OLEO	UNID.	1,00	684,23	684,23
35	46129	TRATOR YAMAR AE 3 CIL FILTRO HIDRAULICO	UNID.	1,00	124,40	124,40
36	46131	TRATOR YAMAR AE 3 CIL KIT EMBREANGEM	UNID.	1,00	1.522,52	1.522,52
37	46147	TRATOR YAMAR AE 3 CIL KIT MOTOR	UNID.	3,00	1.179,93	3.539,79
38	46158	TRATOR YAMAR AE 3 CIL MANGUEIRA RETORNO	UNID.	1,00	74,64	74,64
39	46136	TRATOR YAMAR AE 3 CIL MANGUEIRA SUPERIOR	UNID.	1,00	382,78	382,78
40	46162	TRATOR YAMAR AE 3 CIL PARAFUSOS DIVERSOS	UNID.	1,00	39,24	39,24
44	46152	TRATOR YAMAR AE 3 CIL THINNER	UNID.	1,00	22,97	22,97
45	46159	TRATOR YAMAR AE 3 CIL TINTA AUTOMOTIVA	UNID.	1,00	73,69	73,69
46	46153	TRATOR YAMAR AE 3 CIL VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNID.	1,00	174,17	174,17
VALOR						12.011,79

LOTE 03 - SERVIÇOS						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2	46170	TRATOR YAMAR AE 3 CIL AJUSTAGEM COMPLETA MOTOR FUNCIONANDO	UNID.	1,00	2.720,64	2.720,64
3	46169	TRATOR YAMAR AE 3 CIL APLAINAR VOLANTE	UNID.	1,00	163,64	163,64
10	46168	TRATOR YAMAR AE 3 CIL COLOCAR ROSCA AÇO RETIFICA	UNID.	5,00	26,79	133,95



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

12	46177	TRATOR YAMAR AE 3 CIL CONFERIR ALTURA PISTÃO	UNID.	3,00	72,73	218,19
13	46179	TRATOR YAMAR AE 3 CIL ENCAMISAR OLHO BIELA	UNID.	3,00	111,01	333,03
14	46175	TRATOR YAMAR AE 3 CIL ENCAMISAR POLIA	UNID.	1,00	109,09	109,09
20	46172	TRATOR YAMAR AE 3 CIL LAVAGEM QUIMICA COMPLETA	UNID.	1,00	435,42	435,42
21	46166	TRATOR YAMAR AE 3 CIL LIMPAR E SOLDAR RADIADOR	UNID.	1,00	476,57	476,57
22	46178	TRATOR YAMAR AE 3 CIL MANDRILHAR BUCHA BIELA JOGO	UNID.	1,00	337,81	337,81
28	46164	TRATOR YAMAR AE 3 CIL RETIFICAR BIELA JG	UNID.	1,00	376,09	376,09
29	46173	TRATOR YAMAR AE 3 CIL RETIFICAR VIRABREQUIM CD COLO	UNID.	1,00	544,51	544,51
41	46171	TRATOR YAMAR AE 3 CIL PINTURA MOTOR COMPLETO	UNID.	1,00	162,68	162,68
42	46165	TRATOR YAMAR AE 3 CIL REVISAR BICOS INJETORES	UNID.	3,00	144,50	433,50
43	46167	TRATOR YAMAR AE 3 CIL REVISAR BOMBA INJETORA	UNID.	1,00	1.643,10	1.643,10
VALOR						8.088,22
VALOR TOTAL DOS MATERIAIS						20.124,55
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS						23.975,70
VALOR						44.100,25

Santa Rita do Pardo-MS, em 11 de Setembro de 2019.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

JOSÉ MESSIAS DE SOUZA
Secretario de Infraestrutura, Meio Ambiente e Desenv. Econômico

J M MACHADO RETIFICA - EIRELI - ME
José Mauro Machado
Contratada